
quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

DECRETO Nº 015/2019
De 16 de abril de 2019 

“Nomeia membros da Comissão de 
Gestão de Carreira do Magistério Público 
Municipal - COPEA, criado pela Lei 
Municipal 210/2012 e dá outras 
providências”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município e nas disposições da Lei Municipal 210/2012. 

RESOLVE: 

Artigo 1.º - Nomear para compor a Comissão de Gestão de 
Carreira do Magistério Público Municipal – COPEA, instituída nos termos do 
artigo 90, §1º, da Lei Municipal n.º 210/2012, os seguintes membros: 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EDMUNDO LIMA NASCIMENTO 

REPRESENTANTES DA  APLB - SINDICATO 

ROSANGELA GUIMARÃES FERNANDES  
MACIO VENANCIO DA SILVA 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ADENIR CARVALHO RODRIGUES 
RENATO CORREIA CARNEIRO 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES 

LEILA MACIEL CARDOSO DOS ANJOS  
HELEN SOUZA CARREGOSA 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1967F68C927D7B2450EC9F553BFAEF9



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

Art. 2.º – Compete à COPEA: 

I - Acompanhar de forma   permanente  a   aplicação   do   plano   
de   carreira   e    remuneração dos servidores do magistério deste Município; 

II  - Emitir parecer sobre as concessões das gratificações de que 
trata esta lei; 

III - Apreciar os requerimentos de alteração de jornada de 
trabalho; 

IV - Supervisionar o processo de promoção funcional; 
V - Exercer as competências que lhes forem atribuídas em 

regulamento. 

VI - Apreciar os diplomas e/ou certificados de conclusão de 
curso. 

Artigo 3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Bonito – BA, 16 de abril de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
  Prefeito Municipal 

EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA 
Sec. Municipal de Educação 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1967F68C927D7B2450EC9F553BFAEF9



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

“Dispõe Sobre nomeação de Comissão Especial Eleitoral 
para condução do processo de Eleição de Conselheiros 
Tutelares 2019 no município de Bonito-BA e dá outras 
providências” 

a) Itamar Henrique Sampaio  
b) Roberto Batista de Oliveira 

a) Gilberto Lima Salvador 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1967F68C927D7B2450EC9F553BFAEF9



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

b) Vanessa Gunes Viana Pissinato 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1967F68C927D7B2450EC9F553BFAEF9



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1967F68C927D7B2450EC9F553BFAEF9


		2019-04-17T13:54:33-0300




